2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.12.2022                                                                                                      № 30/4
пгт Суна

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Сунском городском поселении Сунского района Кировской области

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи  24 Устава муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. В решение Сунской поселковой Думы от 26.11.2018 №31/11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сунском городском поселении Сунского района Кировской области» внести следующие изменения:
1.1.Пункт 6.8.  Раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.8. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения поселковой Думы о бюджете поселения
Одновременно с проектом решения поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год в поселковую Думу представляются:
6.8.1. бюджетное послание главы поселения, включающее основные направления бюджетной и налоговой политики;
6.8.2. пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
6.8.3. прогноз социально-экономического развития поселения;
6.8.4. предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
6.8.5. оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;
6.8.6. прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;
6.8.7. прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения по кодам видов доходов и подвидов доходов;
6.8.8. верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, и (или) верхний предел муниципального внешнего долга поселения на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом;
6.8.9. паспорта муниципальных программ поселения (проекты изменений в указанные паспорта);
6.8.10. программа управления муниципальным имуществом поселения.
6.8.11. проект бюджетного прогноза поселения (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ поселения).
Поселковая Дума вправе запросить иные необходимые сведения.»
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Сунского
городского поселения
Сунского района
Кировской области
                             С.А. Маишев

	Председатель
Сунской поселковой
Думы

                          В.Н. Квакин